
آدمىبا اميد زنده است
شاید شما هم این جمله را شنیده باشید که آدمی 
با امید زنده است؛ یعنی اگر دلخوشی و انگیزه ای 
نداشته باشیم نمی توانیم زندگی چندان خوبی داشته 

باشیم.
تا چند ماه پیش آن جمله کمی اغراق آمیز به نظرم 
می رسید تا اینکه با یکی دوستان قدیمی ام درباره 
وضعیت زندگیمان صحبت کردم. رفاقت من با این 
دوست قدیمی ام به دورة دانشجویی بر می گردد، 
زمانی که او تصمیم گرفت ادامه تحصیل بدهد و 

من وارد بازار کار شدم.
دوست من حالا استاد یکی از دانشگاه های معتبر 
بود و جایگاه اجتماعی قابل قبولی داشت اما احساس 
خوشحالی نداشت. حس بی هدفی و بی انگیزگی 

رهایش نمی کرد.
نیازی نبود به او بگویم جایگاه شغلی اش فوق العاده 
است و نباید ناراحت باشد، خودش این موضوع را 

می دانست اما مشکلش چیز دیگری بود.
حس غم دوست من به این خاطر بود که احساس 
می کرد چیز دیگری در این جهان وجود ندارد که 
چند  برای  ایده ای  برسد.  آن ها  به  بخواهد  دلش 
سال بعدش نداشت و نمی دانست حس امیدواری 

درونش را باید خرج کدام انگیزه و هدف بکند.
آن جا بود که فهمیدم آدم ها حتی اگر به جایگاه 
بالای اقتصادي و اجتماعي هم برسند باز هم نیاز 
به انگیزه هاي دیگري برای پیش رفتن دارند. نیاز 
دارند تا هدفی را برای خودشان متصور شوند و 

برای دست یافتن به آن تلاش کنند.
تصور کنید در هیچ زمانی از زندگیتان هیچ آرزو و 
ایده ای نداشته باشید، در آن صورت برای رسیدن به 

چه چیزی باید با مشکلات مبارزه کنید؟
چند روز پیش برای کاری با دانشگاهی که دوستم 
آن جا تدریس می کرد تماس گرفتم، گفتند اینجا 

نیست و یک نیم سال مرخصی گرفته است!
با خودش تماس گرفتم تا حالش را بپرسم.

دورة  از  گفت  داد،  جالبی  بسیار  خبر  دوستم 
کودکی اش دلش می خواسته که جهانگرد شود و 
برای  به هدفی  را  بچگی اش  دوران  آرزوی  حالا 
زندگی تبدیل کرده است. برایم از برنامه های سفرش 
گفت و با اشتیاق تعریف کرد که قرار است چند ماه 

آینده به سفری طولاني برود.
دوستی که اکثر اوقات حس بی انگیزگی داشت 
حالا انگیزه ای پیدا کرده بود تا برایش برنامه ریزی کند 

و به امید »جهانگرد حرفه ای« شدن تلاش می کرد.
دوستان عزیز، در زندگی مهم ترین عنصر برای 
موفق شدن، داشتن انگیزه و امید و توکل برخدا 
است. همین حالا خودتان را در بهترین موقعیتی 
که ممکن است برایتان اتفاق بیفتد تصور کنید، آن 
موقعیت هدف شماست، برایش به همراه امید و 

پشتکار، تلاش کنید.
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